

Partiprogram Karmøy INP

1. Næring
2. Utdanning
3. Tannhelse
4. Samferdsel
5. Jordvern og landbruk
6. Idrett og friluftsliv
7. Energiforsyning
8. Miljø
9. Kultur
10. Nav

Næring 1

God industri og næring er som en blomst i vekst, vakkert og betryggende. Det er like viktig i alle bransjer. Karmøy INP ser verdien av et blomstrende næringsliv og ringvirkningene det skaper i lokalsamfunnet. Arbeidsplasser fordelt i hele kommunen er en styrke. Det letter presset på infrastrukturen og gjør hverdagen enklere for folk som slipper å stå i kø eller kjøre langt til arbeid. Karmøy INP vil at lokale gründere skal lykkes.

Utdanning 2

Både i Karmøy og på landsbasis er det altfor mange elever per lærer. Det er vanskelig for lærere å følge opp hver elev tilstrekkelig, og ikke minst å sørge for tilpasning av undervisningen. Karmøy INP ønsker en skole som tilpasser seg elevenes behov, og ikke omvendt. Vi vil beholde lokalskolene, og jobbe for å øke bemanningen med utdannede pedagoger og å kunne tilby attraktive arbeidsforhold. Vi vil at alle barn skal oppleve læring og mestring på sitt nivå. Vi ønsker å oppmuntre til mer bruk av tverrfaglige undervisningsformer, hvor elevene kan også samarbeide på tvers av alderstrinn.

Karmøy INP vil beholde skolebøker og håndskrift. Digital kompetanse er viktig, men skjermbruk i skolen må begrenses.

Tannhelse 3

Tennene er del av kroppen. Tannlegehjelp må tilbys befolkningen under tilsvarende forhold som fastlegeordningen.

Samferdsel 4

Karmøy INP vil ha et tilstrekkelig kollektivtilbud i hele kommunen. Bruk av mindre kjøretøy og fleksible ruter på steder med mindre befolkning, kombinert med ekspressruter med hyppige avganger på hovedfartsårene.

Karmøy INP vil oppgradere hovedveien på langs av øya, uten rundkjøringer. Trafikken skal ledes av og på hovedveien med akselerasjonsfelt og toplanskryss. Utkjørsler fra eiendommer langs traseen skal samles opp og ikke føres direkte ut i hovedveien. Veien bør gå utenom by og tettsted, men ellers vil vi beholde og utvide den nåværende traseen. Veiprojekt skal planlegges og gjennomføres

innenfor rimelig tid og med oppdaterte tallgrunnlag. Belastningen på befolkning og natur skal begrenses tidsmessig, og råd fra fagmiljøet skal vektlegges i vurdering.

Jordvern og landbruk 5

Å legge til rette for landbruk i Norge har med nasjonal sikkerhet å gjøre. Selv om det koster mer å produsere mat i Norge enn å importere, er det nødvendig. Karmøy INP mener det er viktig å ha fokus på aktiv jordforvaltning. Mer fleksibilitet og utnyttelse av eksisterende jordbruksareal. Dyrkbar mark må i størst mulig grad vernes for nedbygging. Flytting av dyrkbar jord bør skje på en mest mulig skånsom måte. Samme areal som bygges ned bør bygges opp et annet sted i kommunen. Hvordan det kan gjøres i praksis utredes. Landbruksnæringen må knyttes opp mot beredskap som brann og redning fordi aktiv bruk av husdyr som beiter ned krattskog vil kunne redusere konsekvensene ved f.eks. skogbrann. Det vil også ivareta det biologiske mangfoldet i naturen. Friluftsliv og ferdsel må skje på en måte som ikke skader landbruksnæringen, herunder båndtvang.

Karmøy INP er opptatt av dyreververn. Dyrlegevaktordningen må bli bedre, og satsene må senkes betraktelig for at dyrlegevakt skal være tilgjengelig for alle dyr. I tillegg må det være flere dyrleger på vakt, slik at reisevei ikke blir uforholdsmessig lang. Kommunene må samarbeide om en felles god dyrlegevaktordning.

Idrett og friluftsliv 6

Karmøy INP vil støtte og videreføre ordninger som sikrer at alle barn og unge får drive med sport og idrett uavhengig av økonomi. Vi vil tilgjengeliggjøre egnede lokaler og idrettsanlegg til alle idrettsgrener.

Idretten er ofte avhengig av frivillighet, og det er viktig for folkehelsen med både fysisk aktivitet og samhold og samarbeid. Vi vil støtte opp om et bredt utvalg av idretter og legge til rette så godt vi kan for arrangementer.

Kommunale parker og tilrettelagte friluftsområder skal opprettholdes og vedlikeholdes. Friluftsområder må bevares for fremtiden og kommuneplanleggingen må ta høyde for dette.

Energiforsyning 7

Vår foretrukne energikilde er ren og moderne vannkraft. Vi er også åpne for å vurdere kjernekraft, og positive til godt utredede tiltak som for eksempel varmegjenvinning og geotermisk energi. INP er imot vindkraft til lands og til havs.

Miljø 8

Karmøy INP vil bidra til å holde Karmøy rent, ved å støtte tiltak som strandrydding og lignende, og å fortsette og videreutvikle god avfallshåndtering.

Vi vil ha fokus på god trafikkavvikling for å unngå unødvendig miljøbelastning som følge av kjøring og dekkslitasje, og beholde etanolritt drivstoff tilgjengelig.

Karmøy INP er helt imot vindturbiner, både på land og hav, da de har en stor miljøbelastning og dårlig virkningsgrad. Vi er derimot åpne for å vurdere kjernekraft. Vår foretrukne energikilde er ren og moderne vannkraft, og vi er positive til varmegjenvinning fra avfallshåndtering og/eller industri, og vil være positive til fremtidsrettede forslag til utnyttelse av ubrukte ressurser.

Kultur 9

Karmøy har et livlig og bredt kulturliv, og dette liker vi! Vi ønsker et fortsatt bredt kulturskoletilbud, med tilgjengelighet i alle kommunens soner, og at alle barn som ønsker skal få plass. Vi ønsker å beholde og rekruttere høyt kompetente utdannere innenfor alle kunstfagene. Såkalt finkultur som teater og ballett er ikke forbeholdt de store byene, det skal også være tilgjengelig for karmøybuen.

Vi vil ha en ja-holdning til arrangementer, konserter, forestillinger, utstillinger, etc, og søke å bidra til vellykkede prosjekter, samt god tilgjengelighet for publikum. Vi ønsker at bredden i befolkningen skal kunne oppleve og delta i kulturutøvelse av eget valg.

Karmøy sin lokalhistorie er rik og spennende, og vi vil at både Nordvegen Historiesenter og andre museer og lignende skal fortsette å berike oss.

NAV 10

Karmøy INP ønsker et lokalt NAV-ombud som kan hjelpe brukerne når de opplever fastlåste situasjoner hos NAV. INP vil legge til rette for en mer rettferdig klageprosess for brukerne og sørge for at det er en uavhengig klageinstans som kan behandle klager på en upartisk måte. INP vil sikre at NAV samarbeider effektivt med andre offentlige organer, inkludert kommunale helse- og sosialtjenester, for å tilby en helhetlig og koordinert tilnærming til brukerne med kortere ventetid. INP ønsker bedre opplæring og veiledning til NAV-ansatte for å sikre at de følger loven og gir riktig hjelp til brukerne.

Karmøy INP vil også utvide åpningstid og bedre publikumsoppfattelsen av vårt lokale NAV kontor. NAV må tilrettelegge bedre for eldre brukere, slik at de kan komme på NAV og få hjelp til å søke sine rettigheter.

Kandidat nr.	Navn	Fødselsår	Øvrig info
1	Johannes Magne Sivertsen	1969	Skudeneshavn
2	Kristian Ronny Kristiansen	1984	Åkrehamn
3	Silje Caroline Sønstabø	1988	Fosen
4	Raymond Hevrøy	1967	Åkrehamn
5	Martin Schantz Simonsen	1981	Torvastad
6	Jo Broch	1968	Fosen
7	Øystein Skarholm	1971	Fosen
8	Annie T Knudsen Kristiansen	1987	Åkrehamn
9	Jan Grüner	1967	Kolnes
10	Wenche Ertzeid	1963	Kolnes
11	Jan Ove Langøy	1956	Torvastad
12	Knut Knutsen	1951	Kopervik
13	Solvår Sivertsen	1999	Skudesneshavn
14	Benjamin Vatneødegård Hevrøy	2005	Åkrahamn